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Ushbu tadqiqot mamlakatda aholi salomatligi va inson kapitali rivojlanishi o'rtasidagi muhim 
munosabatlarni o'rganadi va aholining sog'lig'i holati inson kapitalining umumiy rivojlanishiga, 

ta'lim, ko'nikmalar, samaradorlik va iqtisodiy farovonlikka qanday ta'sir qilishini o'rganadi. Analiz va 

sintes, qiyosiy tahlil asosida Oʻzbekiston Respublikasi aholisining umir koʻrish davomiyligi, aholiga 
nisbatan 1000 ta tugʻilgan 5 yoshgacha boʻlgan bolalar oʻlim darajasi, aholining jon boshiga YaIMga 

nisbatan sogʻliqni saqlash xarajatlari tahlil qilindi. Ushbu tahlildan olingan tushunchalar siyosatchilar 

va manfaatdor tomonlarni inson kapitalini oshirish va barqaror rivojlanishni qo'llab-quvvatlash uchun 

sog'liqni saqlash tizimlari va sog'liqni saqlash tadbirlariga sarmoya kiritish muhimligi haqida 

ma'lumot berishi mumkin. 
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Kirish. Koʻplab adabiyotlar aholi salomatligi va umumiqtisodiy 

oʻsish oʻrtasida kuchli oʻzaro bogʻliqlik mavjudlik borligini koʻrsatadi. 

Salomatlik mehnat unumdorligi, ta’lim va demografik tendensiyalarga 
bevosita ta’sir oʻtkazadi va bu mamlakatning ishchi kuchi salohiyati va 

inson kapitali darajasini belgilaydi. Aholi salomatligi va farovonligini 

ta’minlash jahon amaliyotida boʻlgani kabi, mamlakatimizning ham 
milliy rivojlanish strategiyalarining markaziy elementi hisoblanadi. 

Soʻngi yillarda Oʻzbekistondа qonun ustuvorligi vа inson 

kаpitаlini rivojlаntirish, аdolаtli vа kuchli fuqаrolik jаmiyаtini bаrpo 
etish, аholining yаshаsh shаroitlаrini yаnаdа yаxshilаsh 

yoʻnаlishlаrining keng koʻlamdagi islohotlаri аmаlgа oshirilmoqda. 

“Yаngi Oʻzbekiston strаtegiyаsining mаqsаdi – yurtimizning bаxtli vа 
bаrkаmol insonlаr fаrovon yаshаydigаn, ijtimoiy аdolаt tаmoyillаri 

toʻliq qаror topgаn, dunyoning eng rivojlаngаn, bаrqаror oʻsаyotgаn vа 

inson kаpitаli yuqori boʻlgаn demokrаtik dаvlаtlаri qаtoridаn joy 
olishini tа’minlаshdir. Buning uchun аholining bаrchа qаtlаmlаrigа 

munosib hаyot dаrаjаsini vа turmush shаroitlаrini yаrаtib berish, 

ijtimoiy himoyа tizimi sаmаrаsi, bаndlik vа dаromаdlаr bаrqаror 
oʻsishigа erishish, jаmiyаtning umumiy mаdаniyаti, bаgʻrikenglik vа 

mehribonlik fаzilаtlаrini yаnаdа oshirish boʻyichа olib borаyotgаn ezgu 

vа sаvobli ishlаrimizni yаnаdа kuchаytirishni oʻzimizning burchimiz, 
deb hisoblаymiz”. Yangi Oʻzbekiston taraqqiyot Strategiyasining eng 

muhim yoʻnalishlaridan biri bu aholini zamonaviy yuqori sifatli tibbiy 

xizmat bilan ta’minlash hamda xalqimiz oʻrtasida sogʻlom hayot tarzini 
targʻib qilishdir. Chunki, tibbiyot va tibbiy xizmatlarga aloqasi 

boʻlmagan inson oʻzi yoʻq hisobi. Shu boisdаn yаngi Oʻzbekistonni 

inson kаpitаli yuqori boʻlgаn demokrаtik dаvlаtlаr qаtoridаn oʻrin 
egаllаshini tа’minlаshdа inson kаpitаlini rivоjlаntirishning milliy 

mоdеlini уаrаtish, inson kаpitаlining bаrqаror rivojlаnishigа tа’sir 

koʻrsаtuvchi omillаrning ijtmoiy-iqtisodiy xususiyаtlаrini tаdqiq etish 
muhim аhаmiyаt kаsb etmoqdа. 

Inson kapitali indeksi (IKI) bugungi kunda tugʻilgan bolaning 18 

yoshga toʻlguniga qadar ega boʻlishi mumkin boʻlgan inson kapitali 

miqdori hisoblanadi. IKI mehnatga layoqatli aholi sogʻligʻini saqlash va 

ta’lim sohasidagi joriy natijalarni yaxshilash keyingi yil mehnatga 

layoqatli aholi samaradorligini qanday oshirish mumkinligini ta’kidlash 
uchun ishlatiladi. Bu indeksni oʻlchash pirovardida oʻta qashshoqlikni 

yoʻq qilishga va yanada inklyuziv jamiyatni yaratishga yordam beradi 

(Youth policy forum, 2021). Ushbu indeks inson taraqqiyoti indeksidan 
farqli ravishda, u yalpi milliy daromaddan foydalangan holda 

oʻlchanadigan turmush darajasi kabi koʻrsatkichlardan mustasnodir. 

Inson taraqqiyoti indeksi kabi u 0 dan 1 gacha boʻlgan kompazitsion 
indeks boʻlib, 1 bugungi kunda tugʻilgan bolaning toʻliq sogʻligʻi va 

ta’lim salohiyatiga erishishi mumkinligini koʻrsatadi (Kraay Art, 2018).  

Ushbu inson kapitali indeksi Jahon banki tomonidan ilk marotaba 
2018-yilning oktabr oyida e’lon qilingan boʻlib, bunda 157 ta 

mamlakatning inson kapitali indeksini hisoblagan (Measuring Human 

Capital, 2018). Jahon banki ma’lumotlariga tayanadigan boʻlsak, aynan 
inson kapitali davlatlarning iqtisodiy rivojlanish darajasidagi 30 % 

tafovutni belgilaydi.  

Inson kapitali indeksi umumiy inson kapitali va uni belgilovchi 
asosiy omillar ayniqsa, ta’lim va sogʻliqni saqlash, shuningdek ularni 

iqtisodiy va ijtimoiy-iqtisodiy ta’sirini baholash uchun miqdoriy 

oʻlchanadi va IKI quyidagi 3 ta asosiy tarkibiy qismlardan tashkil topadi: 
A. Ta’lim (ta’lim davomiyligi va talimning sifati); 

B. Salomatlik (omon qolish darajasi (yangi tugʻilgan bolaning 

yashash ehtimoli), maktab oʻquvchilarining mehnat bozoriga mehnatga 
yaroqli sogʻlom kadr sifatida chiqishi); 

C. Bandlik; 

IKI ushbu uchta determinant 42 ta koʻrsatkichni qamrab olib, 
ulardan: 

A. Ta’lim – 12 tasini; 

B. Sogʻliqni saqlash – 14 tasini; 
C. Ishchi kuchi va bandlik – 16 tasini; 

Yuqoridagi koʻrsatkichlar ushbu sohalarda xalqaro 

tashkilotlarning ma’lumotlari asosida tuzilgan (1-rasm). 
  

 

1-rasm. IKI koʻrsatkichlari yigʻish uchun xalqaro ma’lumot ba’zalari 

 
Ushbu ma’lumotlarga qoʻshimcha ravishda boshqa ishonchli 

manbalardan olingan ma’lumotlar ham qoʻllaniladi. 

Biz tadqiqotlarimizni inson kapitali indeksini oʻlchashdagi asosiy 
komponentlardan biri boʻlmish B ustunga ya’ni salomatlik (omon 

qolish darajasi (yangi tugʻilgan bolaning yashash ehtimoli), maktab 

oʻquvchilarining mehnat bozoriga mehnatga yaroqli sogʻlom kadr 
sifatida chiqishi)ga qaratamiz. 

Joriy yilning mart oyida Birlashgan Millatlar Tashkilotining 

Bolalar oʻlimini baholash boʻyicha idoralararo guruhi (UN IGME, 2024) 

tomonidan e’lon qilingan soʻnggi hisob-kitob ma’lumotlariga koʻra, 
2022-yilda bolalarning 5 yoshga toʻlmasdan vafot etish darajasi eng past 

koʻrsatkichni 4.9 millionni qayd etgan. 

Mamlakatimizda soʻnggi 20 yil ichida sogʻliqni saqlash 
koʻrsatkichlari ancha yaxshilandi. 5 yoshgacha boʻlgan bolalar oʻrtasida 
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toʻyib ovqatlanmaslik tufayli oʻsishning sekinlashishi koʻrsatkichi 2000-

yilda 29,5 %ni tashkil etgan boʻlsa, 2022-yilda mazkur koʻrsatkich 7 

%ga kamaydi (YUNISEF 2024). 

Shuni aytishimiz mumkinki, hisobot koʻrsatkichlariga koʻra 2000 

yildan buyon 5 yoshgacha boʻlgan bolalar oʻlim darajasi 51 %ga 
kamaygan. Bir nechta kam daromadli davlatlarda ushbu koʻrsatkichda 

yaxshi natijalarni koʻrsatishdi, masalan, Kambodja, Malavi, 

Moʻgʻuliston va Ruanda mamlakatlari 2000 yildan beri 5 yoshgacha 
boʻlgan bolalarning oʻlim darajasi 75 %ga qisqarganini koʻrishimiz 

mumkin. Bunga asosiy sabab shundaki, bolalar salomatligi va 

farovonligi uchun zaruriy resusrslarning toʻgʻri taqsimlanganligidir (UN 
report, 2024). 4,9 million oʻlimning 46.9 %ni ya’ni 2,3 million oʻlim 

hayotning birinchi oyida sodir boʻlgan, 53,1 % ya’ni 2,6 million bola esa 

1 oydan 59 oygacha boʻlgan davrda vafot etgan. 2022 yildagi 
ma’lumotlar 5 yoshdan 24 yoshgacha boʻlgan oʻsmirlar orasidagi 

oʻlimlar 2,1 million bolaning oʻlimini koʻrsatadi.  

Adabiyotlar tahlili. Inson kapitalining muhim tarkibiy qismi 
sogʻliqni saqlash kapitalidir. Sogʻliqni saqlash kapitali inson salomatligi 

va faoliyatini yaratish, saqlash va yaxshilashga yoʻnaltirilgan 

investitsiyalarga asoslanadi. 

Inson kapitali konsepsiyasining shakllanishi oʻtgan asrning 60-70-

yillariga toʻgʻri keladi va bu konsepsiya asoschilari T.Shults (T.Shults, 

1961) va G.Bekker (G.Bekker, 1964)lar hisoblanadi.  
Teador Shults va Garri Bekkerlar fikriga koʻra umumiy, kasbiy 

ta’lim, sogʻliqni saqlash va shaxsning rivojlanishiga yoʻnaltirilgan turli 

ijtimoiy dasturlarga investitsiyalar yoʻnaltirish ishlab chiqarish va 
texnologik jarayonlarga sarmoya kiritishdan samaradorliroqdir. 

Samuel Preston birinchi boʻlib inson salomatligi va uning 

daromadlari oʻrtasidagi bogʻliqlikni oʻrgangan va milliy daromad va 
umr koʻrish davomiyligi oʻrtasidagi ijobiy bogʻliqlik mavjudligi, 

shuningdek, sogʻliqni saqlash qashshoqlikdan chiqish elementi 

ekanligini asoslab berdi. 
Yana bir tadqiqotchi olim M.Grossman 1970-yillarda sogʻliqni 

saqlashga qaratilgan investitsiyalarning rolini muayyan taqdqiq qilib 

chiqdi. Olim shaxsning ta’lim va sogʻliqni saqlash sohalariga qoʻyilgan 
mablagʻlar hisobidan kelajakdagi daromadlarini oshirishdan manfaatdor 

ekanini aniqladi. Grossman fikriga koʻra, zamon shiddati tufayli 

sogʻliqni saqlashga qaratilgan investitsiyalar boshqa tovar va xizmatlar 

iste’moli kabi muhim ahamiyat kasb etdi.  

Abdelhafidh Dhrifi 1995-2012-yillar oraligʻida 93 ta mamlakat 

doirasida xususiy va davlat tomonidan ajratilgan investitsiyalarni 
sogʻliqni saqlashga sarflangan xarajatlarning chaqaloqlar oʻlimiga 

ta’sirini oʻrganib chiqdi. Uning xulosasiga koʻra, bunday sarflangan 

xarajatlarning oshishi yuqori va oʻrta daromadli mamlakatlarda bolalar 
oʻlimini kamaytiradi. Ammo past va oʻrta daromadli davlatlarda 

sogʻliqni saqlashga sarflangan investitsiyalarning oshishi aholi oʻlimiga 

sezilarli darajada ta’sir koʻrsatmadi. Natijalar shuni koʻrsatadiki, kam 

daromadli mamlakatlarning davlat tomonidan ajratilayotgan xarajatlari 

xususiy investitsiyalardan koʻra ijobiy ta’sir koʻrsatadi, xususan, 

xususiy investitsiyalarning ta’siri rivojlangan yuqori daromadli 
mamlakatlarda ta’siri koʻproq.  

Tadqiqot metodologiyasi. Ushbu metodologiya qismi bo'yicha 

nozik tushunchani ta'minlash uchun ham miqdoriy, ham sifat usullarini 
o'z ichiga olgan holda, mamlakatda inson kapitalini rivojlantirish 

kontekstida aholi salomatligi darajasini tahlil qilish uchun kompleks 

yondashuvni belgilaydi va ushbu tadqiqotda mamlakatda aholi 
salomatligi va inson kapitali rivojlanishi o'rtasidagi bog'liqlikni har 

tomonlama o'rganish uchun analiz va sintez, qiyosiy tahlil, abstrakt-

mantiqiy, monografik, ekspert va sifat tahlilini birlashtirgan aralash 
usulli yondashuvni qo'llanildi va  o'rtacha umr ko'rish davomiyligi, 

chaqaloqlar o'limi darajasi, onalar o'limi darajasi, kasalliklarning 

tarqalishi, tibbiy yordam va emlash bilan bog'liq ko'rsatkichlar bo'yicha 
ma'lumotlar milliy statistika idoralari kabi ishonchli manba’dan 

to'plandi. 

Tadqiqot natijalari. Ma’lumki mamlakatimizda inson kapitaliga 

e’tibor yildan-yilga ortmoqda. Xususan, inson kapitalining asosiy 

komponentlaridan biri boʻlgan salomatlik alohida diqqat markazida 

desak mubolagʻa boʻlmaydi. Aholining salomatligi uning iqtisodiy 
salohiyatida alohida oʻrin tutadi. Davlatning turli sanoat 

texnologiyalariga ajratayotgan xarajatlaridan koʻra, aholi salomatligi 

uchun sarflayotgan xarajatlari davlatning ijtimoiy-iqtisodiy istiqbolida 
ahamiyatlidir. 

Aholi jon boshiga toʻgʻri keluvchi uy xoʻjaliklari va sogʻliqni 

saqlash xarajatlari oʻrtasidagi bogʻliqlik, tabiatni muhofaza qilish va uy 
xoʻjaliklari xarajatlarini oshirish respublikada tugʻilishdan bosh;lab umr 

koʻrish darajasini uzayishini, aholi jon boshiga 1000 tugʻilgan 

chaqaloqqa toʻgʻri keladigan 5 yoshgacha boʻlgan bolalar oʻlimini 
kamaytirishini koʻrsatadi. Biroq, ushbu omillarning hech birisini yetarli 

deb hisoblab boʻlmaydi, chunki ushbu munosabatlar, xususan, sogʻliqni 

saqlash va aholi jon boshiga toʻgʻri keladigan uy xoʻjaliklari 
xarajatlarining oʻsishi barcha mamlakatlarda bir xil rol oʻynamaydi.  

Shuni qayd etishimiz kerakki, soʻnggi yillarda Oʻzbekistonda 

tugʻilgan har 1000 bolaga nisbatan 5 yoshgacha boʻlgan bolalar soni 

keskin kamaydi (YUNISEF, 2024), shuningdek, bugungi jahon 

koʻrsatkichidan ancha past. Buning asosiy sabablari hukumatning 

byudjet hisobidan ijtimoiy sohalarga ajratayotgan xarajatlari ulushining 
ortishi, jumladan, sogʻliqni saqlash tizimiga e’tibor ortganligi, aholi 

daromadlarining oʻsishi va albatta aholi jon boshiga YaIMning 

oʻsishidir.  

 

 

 
 

2 – rasm. Oʻzbekiston Respublikasida YaIM boʻyicha aholi jon boshiga daromadlar (AQSh dollarida) [8]. 

 

Mamlakatimizda 2022-yilda aholi jon boshiga hisoblaganda yalpi 
ichki mahsulot (YaIM) hajmi joriy narxlarda 2255,2 AQSh dollarini 

tashkil etdi. Shuningdek, 2022-yilda aholi jon boshiga YaIM hajmining 

real oʻsishi 2021-yilga nisbatan 3,5 % 2018-yilga nisbatan esa 13,4 % 

boʻlgan (2-rasm).  

Yuqoridagi 2-rasmdan shuni koʻrishimiz mumkinki, aholi jon 

boshiga hisoblanganda yalpi ichki mahsulot hajmi 2015-yilda eng 
choʻqqi (2754 dollar) oʻsish nuqtasiga yetgan. 2018-yilda keskin 

pasayish (1604,3 dollar) kuzatilgan boʻlib, bu davr COVID-19 

pandemiya davrigacha davom qilgan. Koʻrishimiz mumkinki, 2022-
yilda yana (2255,2 dollar) oʻsish sur’atiga ega boʻldi. 

Xususan, Oʻzbekistonda YaIMga nisbatan aholi jon boshiga 

sogʻliqni saqlash xarajatlarini tahlil qiladigan boʻlsak, 2015-yilda 4.74% 

ni tashkil etgan boʻlsa, 2020-yilda mazkur koʻrsatkich 6.75% ga teng 

boʻlgan (3-rasm). 2015-2020 yillarda mazkur koʻrsatkich oʻrtacha 

5.26%  ga teng boʻlib, 2019-2020-yillarda oʻrtacha koʻrsatkichdan 
yuqori, qolgan yillarda esa oʻrtacha koʻrsatkichdan past qiymatni tashkil 

etgan[9]. 
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3 – rasm. 2015-2020-yillarda Oʻzbekistonda aholi jon boshiga sogʻliqni saqlash xarajatlari [9]. 

 
Mamlakatimizda 5 yoshga toʻlmasdan oʻlim koʻrsatkichi har 1000 

nafar bolaga nisbatan oʻlim koʻrsatkichi 2022-yilda 2000-yilga 

qaraganda nisbatan 10 % ga kamaydi. 4-rasm ma’lumotlariga koʻra, 
2015-yilda har 1000 bolaga nisbatan 5 yoshgacha bolalar oʻlimi 15,1 

nafarni tashkil qilgan boʻlsa, 2017-yilda15,4 nafar bola oʻlimini qayd 

etgan. 2019-2020-yillar (COVID-19 pandemiyasi) davrida mos ravishda 

12,4 va 12,1 nafarni tashkil qiladi. 2022-yilda 5 yoshgacha boʻlgan 

bolalar oʻlimi 11,4 nafarni tashkil qilib, kamayish tendensiyasini 
koʻrsatmoqda[10]. 

 

 
4 – rasm. Har 1000 bolaga nisbatan 5 yoshgacha bolalar oʻlimi koeffitsienti [10] 

 

Respublikamizda oʻrtacha umr koʻrish davomiyligi 2016-yilga 
nisbatan 2019-yilda 1,3 yilga uzaygan boʻlsa, 2020-yilda COVID-19 

pandemiyasi davrida umr koʻrish davomiyligi keskin 1,7 yilga 

qisqargan. Pandemiyadan keyin 2022-yilga kelib oʻrtacha umr koʻrish 
davomiyligi 0,8 yilga uzayganini koʻrishimiz mumkin (5-rasm). 

Tugʻilishning umumiy koeffitsienti har bir ayolga nisbatan 3,3 
nafar bola tugʻilishini tashkil qilmoqda. Tugʻuruqqacha boʻlgan davrda 

parvarish vaqtida ayollarning 90 %i kamida 4 marta, 98 %i esa kamida 

2 marta malakali tibbiy xodim tomonidan koʻrikdan oʻtkazilgan. 
Tugʻruqlarning 99 %i davlat tibbiy muassasalarida, malakali tibbiy 

xodimlar ishtirokida amalga oshirilgan [10] 

 

 
5 – rasm. Tugʻilishda kutilayotgan umr koʻrish davomiyligi[10] 
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Aholi salomatligining mustahkamligi mamlakatning iqtisodiy 

salohiyatini belgilovchi omildir. Aholini immunizatsiya qilish ya’ni 

silga qarshi, poliomiyelitga qarshi, virusli gepatit B ga qarshi, qoqsholga 

qarshi, qizamiqqa qarshi emlash aholi umr koʻrish koʻrsatkichini 

oshirishda yordam berdi. Mamlakatimizda 2016-2022-yillarda aholini 
immunizatsiya qilish jarayonlari oʻrtacha 99,6 % ni tashkil qildi[10]. 

Joriy yil barcha koʻp tarmoqli markaziy poliklinikalarda bolalar 

boʻlimlari tashkil qilinib, faoliyat yuritayotgan 15 mingdan ortiq tibbiy 
brigadalarga qoʻshimcha 8,5 ming shtat bolalar hamshirasi va doya 

oʻrinlari berildi. 2022-yil 1-iyuldan boshlab       3-15 yoshli bolalarga 

yod pereparatlari davlat tomonidan bepul tarqatila boshlandi[11].  
Xulosa. Mazkur tadqiqot ishimizda amalga oshirilgan tahlillarimiz 

quyidagi xulosalarni shakllantirish imkonini berdi. Jumladan: 

Bilamizki, inson kapitali mamlaktning ijtimoiy-iqtisodiy 
rivojlanish salohiyatini belgilaydigan asosiy kuchdir. Uning ta’limi, 

sogʻligi, malakasi mamlakat ravnaqida muhim rol oʻynaydi. Inson 

kapitalining muhim elementlaridan biri bo’lgan B ustun “Salomatlik”ga 
bo’lgan e’tibor butun bir millatning kelajakdagi samarali va sogʻlom 

kadr boʻlib yetishishida yetakchidir. Xususan, Oʻzbekiston keying 

yillarda sogʻliqni saqlash sohasida tub islohotlar amalga oshirib 

kelmoqda. 2022-2026-yillarga mo’ljallangan Yangi O’zbekiston 

Strategiyasining yetakchi yo’nalishlaridan biri sogʻliqni saqlash tizimiga 

qaratilganligi soʻzimiz isbotidir. 
Aholi jon boshiga real va umumiy daromadlar ham muhim ijtimoiy 

omil sifatida qarab chiqildi. Buning uchun asosiy sababni keltirib 

oʻtishimiz mumkin, aholi daromadlarini oshishi ularning tibbiy 

me’yorlarga rioya qilish va ulardan foydalanish imkoniyatlarini 

oshiradi. Ma’lumki, aholi jon boshiga yalpi ichki mahsilotning o’sishi 

uning real va umumiy daromadlariga bevosita ta’sir qiladi, shuning dek, 

tadqiqotimiz tahlillariga qaraydigan bo’lsak, 2022-yilda aholi jon 
boshiga YaIM hajmining real oʻsishi 2021-yilga nisbatan 3,5 % 2018-

yilga nisbatan esa 13,4 % boʻlgan. 

Shuningdek, tadqiqot natijalariga ko’ra aholi jon boshiga YaIMga 
nisbatan sog’liqni saqlash xarajatlari 2015-yilga nisbatan 2022-yilda 

2,01% ga ortgan. 

Oʻzbekistonda 5 yoshgacha boʻlgan bolalar oʻlimining oldini olish 
sezilarli muvaffaqiyatga erishilgan boʻlsada, rasmiy ma’lumotlar 5 

yoshgacha toʻlmasdan vafot etgan bolalar oʻlimining 57 %i hayotning 

dastlabki 28 kunida sodir boʻlayotganini koʻrsatmoqda. Ushbu 
muammoning oldini olish uchun nafaqat ona va bolaning sogʻligʻiga 

e’tibor qaratish lozim, balki ularga gʻamxoʻrlik qilish uchun yaratilgan 

shart-sharoitlarni ham inobatga olish kerak.  
Ma’lumki, respublikamizda aholini immunizatsiya qilish 

jarayonlari 2016-2022-yillarda oʻrtacha 99,6 % ni tashkil qildi. Bundan 

koʻrinadiki, aholi tibbiy xizmatlarga boʻlgan munosabati tubdan ortib 

bormoqda, ma’lumki, ayrim mamlaktimiz aholisi tibbiy xizmatlaridan 

koʻra oʻzini-oʻzi davolashni avzal koʻrishgan. Yuqoridagi natijalarga 

tayanadigan boʻlsak bugungi kunda aholimizning tibbiy savodxonligi 
ortmoqda. 
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